meio de aditamento a esta Escritura de Emissão, sem necessidade de nova aprovação 

societária pela Emissora e/ou de realização de Assembleia Geral de Debenturistas.” 

“5.14.1 Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures incidirão juros 

remuneratórios correspondentes a 8,8286% (oito inteiros e oito mil, duzentos e oitenta 

e seis décimos de milésimo por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis, calculado de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias 

Úteis (“Juros Remuneratórios”), incidentes desde a Data de Início da Rentabilidade ou 

a Data de Pagamento dos Juros Remuneratórios imediatamente anterior, conforme o

[...]

“Empréstimo-Ponte” significa a 1ª (primeira) emissão de debêntures simples, não 

conversíveis em ações, da espécie quirografária, com garantia fidejussória adicional, em 

série única, para distribuição pública, sob o rito de registro automático, da Emissora, no 

montante total de R$ 170.000.000,00 (cento e setenta milhões de reais), coordenada pelo 

Banco Crédit Agricole Brasil S.A. e encerrada em 30 de dezembro de 2024.  

“Encargos Moratórios” tem o significado previsto na Cláusula 5.20.1. 

“Endividamentos Permitidos” significa, desde que não prejudique a capacidade da

[...]

(xxiii) Sol AM Iranduba S.A., CNPJ 48.275.640/0001-30; e 

(xxiv) Sol AM HTM9 S.A., CNPJ 52.219.416/0001-07.  

4.2 Número da Emissão  

4.2.1 A presente Emissão representa a 2ª (segunda) emissão de Debêntures da 

Emissora.  

4.3 Valor Total da Emissão  

4.3.1 O valor total da Emissão será de R$ 230.000.000,00 (duzentos e trinta milhões 

de reais), na Data de Emissão (“Valor Total da Emissão”). 

4.4 Banco Liquidante e Escriturador  

4.4.1 A instituição prestadora de serviços de liquidação financeira das operações no 

âmbito da Emissão e escrituração das Debêntures é o Itaú Unibanco S.A., instituição

[...]

fidejussória, nos termos desta Escritura de Emissão e do artigo 58 da Lei das 

Sociedades por Ações, tendo em vista a constituição das Garantias Reais.  

5.6 Prazo e Data de Vencimento 

5.6.1 Observado o disposto nesta Escritura de Emissão, as Debêntures terão prazo 

de 211 (duzentos e onze) meses contados da Data de Emissão, vencendo-se, 

portanto, em 15 de julho de 2043 (“Data de Vencimento”).  

5.7 Valor Nominal Unitário  

5.7.1 O valor nominal unitário das Debêntures será de R$ 1.000,00 (mil reais), na 

Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”).  

5.8 Quantidade de Debêntures 

5.8.1 Serão emitidas 230.000 (duzentas e trinta mil) debêntures (“Debêntures”).  

5.9 Número de Séries 

5.9.1 A Emissão será realizada em série única. 

5.10 Preço de Subscrição e Forma de Integralização 

5.10.1 As Debêntures serão subscritas e integralizadas em única data, à vista, em 

moeda corrente nacional, de acordo com as normas de liquidação aplicáveis à B3,

[...]

como se os referidos valores não fossem incidentes, sendo certo que tais 

pagamentos ocorrerão fora do âmbito da B3.  

5.14 Juros Remuneratórios das Debêntures  

5.14.1 Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures incidirão juros 

remuneratórios correspondentes a 8,8286% (oito inteiros e oito mil, duzentos e 

oitenta e seis décimos de milésimo por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, calculado de forma exponencial e cumulativa pro rata 

temporis por Dias Úteis (“Juros Remuneratórios”), incidentes desde a Data de Início 

da Rentabilidade ou a Data de Pagamento dos Juros Remuneratórios 

imediatamente anterior, conforme o caso, até a data do efetivo pagamento.